
DODATEK Č. 1

uzavřený mezi

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem:   Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

IČO:   00066001

DIČ:    CZ00066001

zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem

ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

č. smlouvy:  SMLD-0844/00066001/2024

dále jen „Objednatel 1“

a

Město Lysá nad Labem

Se sídlem:   Husovo náměstí 23/1, Lysá nad Labem

IČO:   002 39 402

Zastoupená:  ve věcech smluvních Mgr. Karlem Markem, starostou města

a ve věcech technických Ing. Jitkou Fialovou, vedoucí OMI

č. smlouvy:  2024-0270/OMI, číslo dodatku 2024-0270/OMI/1

dále jen „Objednatel 2“

dále také společně jako „Objednatel“ na straně jedné

a

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

se sídlem:   Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5

IČO:   47116901

DIČ:   CZ47116901

zastoupená: Ing. Pavlem Menhardem, ředitelem divize 06, na základě plné moci

představenstva společnosti ze dne 28.02.2023

bankovní spojení:                                                 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1930

č. smlouvy:   - nebylo zadáno –

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel dále také jako „smluvní strany“, případně „smluvní strana“, je-li

odkazováno pouze na jednoho z nich.)

D
O

D
A

T
E

K
 K

E
 S

M
L

O
U

V
Ě

 O
 D

ÍL
O



 

PREAMBULE 

 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 06.09.2024 uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž předmětem 

jsou práce na veřejné zakázce s názvem: „Krajinná a vodohospodářská opatření v souvislosti 

s vybudováním akce II/272 Litol – Lysá nad Labem, 2. stavba - PD“ (dále jen „Smlouva“). 

Na základě dohody smluvních stran a v souladu se zněním § 2586 a násl., § 564, § 1758 a § 1759 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a v souladu s čl. 15 

Závěrečná ustanovení odst. 15.10 Smlouvy, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke 

Smlouvě (dále jen „Dodatek“). 

2. V důsledku nedávné novelizace stavebního zákona došlo k zásadním změnám v terminologii  

a metodice, která ovlivňuje procesy spojené s realizací veřejných zakázek. Nový stavební zákon 

přináší úpravy v definici stavebních pojmů, kategorizaci stavebních projektů a v požadavcích 

na dokumentaci, což se přímo dotýká podmínek a postupů při realizaci staveb. Tato změna 

vyžaduje přizpůsobení smluvních podmínek veřejné zakázky novému právnímu rámci tak, aby 

byl zajištěn jejich soulad s aktuální legislativou. 

Čl. 1 

Předmět dodatku 

1. Vzhledem ke změnám aktuální legislativy se následující články mění či doplňují následovně: 

Čl. 2 

Předmět Smlouvy se nahrazuje takto: 

2.2. Předmětem Smlouvy je zpracování technické studie, projektové dokumentace pro povolení 

záměru a zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby pro záměr „Krajinná a 

vodohospodářská opatření v souvislosti s vybudováním akce II/272 Litol – Lysá nad Labem, 

2. stavba - PD“, a souvisejících činností, a to vč. výkonu inženýrské činnosti (dále jen „IČ“) a 

výkonu autorského dozoru (dále jen „AD“) stanovené v Technické specifikaci, která je jako Příloha 

č. 1 nedílnou součástí Dodatku (dále jen „Technická specifikace“). Podrobnosti stanoví Technická 

specifikace. 

Konkrétně se jedná o variantní návrh technického řešení (studie), provedení průzkumů  

a zaměření, zhotovení projektové dokumentace výše uvedené stavby, která bude obsahovat 

projektovou dokumentaci pro povolení záměru a projektovou dokumentaci pro provádění stavby, 

včetně položkového rozpočtu a výkazu výměr a zabezpečení inženýrské činnosti pro vydání 

povolení stavby (případně kladného stanoviska k ohlášení stavby) včetně podání žádosti o vydání 

povolení záměru. 

Součástí projektu jsou i související nebo vyvolané stavební a inženýrské objekty a přeložky 

inženýrských sítí. 

Před zahájením prací Poskytovatel prověří, zda stavba není zatížena ochrannými podmínkami, tj. 

zejména podmínkami Národního památkového ústavu a/nebo zda se na stavbu nevztahují podmínky 

vyplývající z lokalit chráněného území apod. 

Poskytovatel je povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Objednatele, který rozhodne o 

dalším postupu v dané věci formou zápisu na výrobním výboru svolaném Poskytovatelem do 10 

pracovních dnů od zjištění této skutečnosti. V případě, že tato skutečnost nastane, má Objednatel 

právo odstoupit od této Smlouvy. 

 

 



2.2.1. Průzkumy a zaměření 

Zhotovení potřebných průzkumů (diagnostický, stanovení zatížitelnosti, popř. stavebně technický, 

inženýrsko-geologický apod.) pro řádné zhotovení projektové dokumentace pro povolení záměru a 

projektové dokumentace pro provádění stavby. 

Průzkumy budou zhotoveny v rozsahu stanoveném v příslušném technickém předpisu, který je 

uveřejněn na www.pjpk.cz. 

Zpracování mapového podkladu na základě zaměření a obstarání podkladů u majitelů  

a správců inženýrských sítí (zaměření). 

Zaměření polohopisu a výškopisu lokality nezbytné pro zpracování projektové dokumentace včetně 

zaměření viditelných znaků podzemních inženýrských sítí, solitérních stromů od průměru 10 cm, 

chodníků, ulic, vjezdů a ostatních předmětů měření. 

Zákres sítí do mapového podkladu. Podzemní inženýrské sítě budou zobrazeny podle dodaných 

podkladů od jejich správců. Pokud budou získána digitální data, budou tyto sítě zakresleny jako 

ověřené. Ostatní budou zakresleny podle převzatých podkladů neověřenou značkou. 

 

2.2.2. Dokumentace k vydání povolení záměru 

Dokumentace pro povolení záměru bude realizována ve smyslu zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v souladu  

s obecně závaznými právními a technickými předpisy, v souladu se souvisejícími směrnicemi a dle 

podmínek a požadavků Objednatele. 

 

2.2.3.  Projektová dokumentace pro provádění stavby 

Projektová dokumentace pro provádění stavby bude vypracována tak, aby odpovídala požadavkům 

na dokumentaci pro zadávací řízení, ve kterém bude vybrán zhotovitel stavby, tj. musí splňovat 

požadavky stanovené zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

a vyhláškou č. 169/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na 

stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška  

o předmětu stavebních prací“). Dokumentace dále musí být v souladu s obecně závaznými právními 

a technickými předpisy, podmínkami stanovenými zadávací dokumentací  

a požadavky Objednatele. 

Projektová dokumentace pro provádění stavby musí dodržet návrh určený Dokumentací pro 

povolení záměru ověřenou ve stavebním řízení a zohlednit požadavky povolení k odstranění stavby, 

stavebního povolení, vodoprávního souhlasu a vodoprávního rozhodnutí. 

Projektová dokumentace pro provádění stavby upřesní technické a kvalitativní požadavky potřebné 

pro jednoznačné vymezení realizace stavebních prací, dodávek a služeb, musí obsahovat technické 

specifikace, které představují technické charakteristiky prací  

a materiálů, které mají být použity při provádění stavby. Tyto musí být popsané objektivním 

způsobem, který zajišťuje užití za účelem, který je Objednatelem zamýšlen. Technické specifikace 

nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely 

neodůvodněné překážky hospodářské soutěže. 

 

Technické specifikace budou stanoveny odkazem na: 

a) české technické normy přejímající evropské normy nebo jiné národní technické 

normy přejímající evropské normy, 

b) evropská technická schválení, 



c) obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným 

členskými státy Evropské unie a uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie, 

d) mezinárodní normy, nebo 

e) jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými normalizačními orgány. 

Projektová dokumentace pro provádění stavby nesmí obsahovat požadavky nebo odkazy na 

obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, která platí pro 

určitého podnikatele nebo jeho organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu. 

 

Poskytovatel dále zpracuje soupis prací s výkazem výměr a rozpočet. Soupis prací bude vyhotoven 

podle Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSKP) ve 

verzi platné k termínu odevzdání konceptu plnění. Soupis prací bude Objednateli předán ve formátu 

XML, XLS a PDF. Výkaz výměr a soupis prací musí být rozpracován podrobně do jednotlivých 

položek. U jednotlivých položek bude uvedena jednotková cena příslušné položky, počet jednotek 

v položce, množství a celková cena za položku. 

 

Poskytovatel bude plně odpovídat za úplnost zpracování soupisu prací a výkazu výměr 

a položkového rozpočtu, jak stanovuje zákon o ZZVZ a vyhláška o předmětu stavebních 

prací. Výkaz výměr a soupis prací bude zpracován v tabulkovém editoru. 

 

Součástí plnění je i poskytnutí součinnosti Poskytovatele při zpracování dodatečných 

informací v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby a zpracování konsolidovaných znění 

dokumentů, které byly ve výběrovém řízení na zhotovitele opravovány. 

 

2.2.4. Výkon investorsko-inženýrské činnosti (IČ) při povolování stavby 

Předmětem je projednání projektové dokumentace k povolení záměru s příslušnými 

veřejnoprávními orgány, organizacemi, vlastníky pozemků a sousedních nemovitostí(oprávněný z 

věcného břemene), správci sítí, případně dalšími dotčenými subjekty  

a získání dokladů a stanovisek za účelem vydání povolení záměru, vypracování a podání žádosti o 

povolení záměru (případně dalších povolení podmiňujících realizaci stavby, např. vodoprávní 

souhlas, povolení k odstranění stavby atd.), a účast při stavebním řízení.  

Do rámce výkonu specifikované IČ je zahrnuto též zabezpečení majetkoprávní agendy spojené s 

přípravou stavby včetně zabezpečení příslušných smluv (např. vstup na pozemky, věcná břemena, a 

pronájmy pozemků, popřípadě objektů, atd.). Nedílnou součástí majetkoprávní agendy je i 

projednání s dotčenými majiteli. Poskytovatel zajistí i vklad odsouhlaseného GP na místně příslušné 

katastrální pracoviště. Součástí IČ je i zajištění prodloužení povolení záměru v případě nezahájení 

stavby v termínu platnosti povolení záměru, a to v dostatečném předstihu. 

Bude-li to technické řešení dokumentace pro povolení záměru vyžadovat, použije Poskytovatel 

přednostně a po dohodě s Objednatelem při majetkoprávním projednání zejména tyto druhy smluv: 

 

a) Smlouvu podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku o možnosti provést stavbu 

na cizím pozemku (dohoda s vlastníkem pozemku); 

b) Nájemní smlouvu podle § 2201 a násl. občanského zákoníku; 

c) Smlouvu o výpůjčce podle ustanovení § 2193 občanské zákoníku; 

d) Smlouvu o zřízení věcného břemene (služebnosti) dle ustanovení § 1257 a násl. občanského 

zákoníku. 

 



Závazné vzory výše uvedených smluv poskytne Objednatel, na vyzvání Poskytovatele. 

 

V případě, že bude v rámci projednávané stavby nutné provést výkupy pozemků, informuje 

Poskytovatel o této skutečnosti neprodleně Objednatele, který rozhodne o dalším postupu  

v dané věci, a to na výrobním výboru svolaném neprodleně Poskytovatelem po zjištění této 

skutečnosti. Součástí majetkoprávní přípravy není zajištění podkladů pro vyvlastnění. Objednatel 

nepředpokládá využití vyvlastnění jako nástroje zajištění majetkoprávní přípravy. Pokud tato situace 

nastane, řeší tuto činnost jiný zhotovitel dle podkladů předaných Poskytovatelem. 

 

Majetkoprávní příprava bude realizována v souladu s Metodickým pokynem pro výkon 

majetkoprávní přípravy dopravních staveb, v platném znění, který si poskytovatel vyžádá od 

Objednatele nejpozději ke dni zahájení majetkoprávní přípravy Akce. 

Ostatní dle Smlouvy čl. 2 Předmět Smlouvy zůstává bez změny. 

 

Čl. 3  

Předání výsledků poskytnutých služeb, Smlouvy se mění následovně: 

3.2. V případě Dokumentace pro vydání povolení záměru stavby bude Objednateli nejdříve 

předložen koncept k projednání. Objednatel do 14 dní předloží Poskytovateli připomínky ke 

konceptu, se kterými se Poskytovatel vypořádá ve lhůtě stanovené Objednatelem. Poté Poskytovatel 

protokolárně předá čistopis, a to vše při respektování termínů stanovených v čl. 5 této Smlouvy. 

3.3. Výsledky poskytnutých služeb budou Objednateli předány v originále v digitální podobě na 

flash disku, a dále v prosté kopii v následujícím počtu výtisků:  

2x Průzkumy a zaměření    

2x Dokumentace pro vydání povolení záměru stavby   

4x Dokumentace pro provádění stavby    

2x Dokladová část   

2x Pravomocné povolení záměru stavby (případně kladného stanoviska k ohlášení stavby) včetně 

dokladové části a ověřené projektové dokumentace pro povolení stavby 

Ostatní dle Smlouvy čl. 3 Předání výsledků poskytnutých služeb zůstává bez změn. 

 

Čl. 4  

Smlouvy zůstává bez změn. 

 

Čl. 5  

Termíny plnění se mění takto: 

5.1. Poskytovatel je povinen provést služby v termínech: 

5.1.1 Koncept studie: do 2 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 

5.1.2 Čistopis studie: do 1 měsíce od zaslání připomínek ke konceptu a odsouhlasení 

varianty řešení 

5.1.3. Předložení konceptu dokumentace pro povolení stavby: do 4 měsíců od odevzdání čistopisu 

studie Objednateli. 

5.1.4 Předložení čistopisu dokumentace pro povolení stavby zohledňující veškeré připomínky 

Objednatele ke konceptu, a to včetně dokladové části: do 1 měsíce od obdržení písemných 

připomínek Objednatele ke konceptu 



5.1.5 Geometrické plány: do 2 měsíců od odevzdání čistopisu dokumentace pro povolení záměru 

5.1.6. Podání žádosti o povolení záměru v souladu se stavebním zákonem: do 3 měsíců od předání 

čistopisu dokumentace pro povolení záměru 

5.1.7 Majetkoprávní vypořádání: ANO 

Zavkladování GP – do 1 měsíce od jejich schválení objednatelem 

Zpracování materiálu pro jednání RK a ZK týkající se schválení kupních smluv popř. ostatních 

majetkových smluv – do 1 měsíce od předání znaleckých posudků objednatelem 

Odeslání všech typů majetkových smluv protistraně (tj. kupní, věcné břemeno, nájemní smlouvy 

apod.) – do 1 měsíce od schválení ZK a provedení finanční kontroly krajským úřadem 

Návrh na vklad – do 1 týdne od obdržení podepsané kupní smlouvy popř. jiného typu majetkové 

smlouvy 

5.1.8 Projektová dokumentace pro provádění stavby 

do 1 měsíce od vydání pravomocného povolení záměru nebo písemné výzvy Objednatele k zahájení 

plnění na této dílčí části služeb 

5.1.9 Výkon autorského dozoru a TP 

na výzvu objednatele, do kolaudace stavby 

Ostatní dle Smlouvy čl. 5 Termíny plnění zůstává bez změn. 

 

Čl. 6  

Smlouvy zůstává bez změn. 

 

Čl. 7  

Platební podmínky se mění takto: 

7.5. Cena za vyhotovení Dokumentace pro povolení záměru dle Smlouvy bude Poskytovatelem 

vyúčtována po převzetí čistopisu dokumentace pro povolení záměru (tj. po zapracování připomínek 

a požadavků Objednatele) bez vad a nedodělků Objednatelem. 

7.6. Cena za vyhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby dle Smlouvy bude 

Poskytovatelem vyúčtována po převzetí čistopisu dokumentace pro provádění stavby bez vad a 

nedodělků Objednatelem. 

7.7. Cena za inženýrskou činnost k dokumentaci pro povolení záměru bude Poskytovatelem 

vyúčtována ve dvou splátkách, a to následovně: 50 % smluvené ceny bude Poskytovatelem 

vyúčtováno do 10 dní po podání žádosti o stavební povolení k příslušnému stavebnímu úřadu, a 

druhá splátka ve výši zbývající ceny bude vyúčtována Poskytovatelem po nabytí právní moci 

stavebního povolení (a případně dalších povolení podmiňujících realizaci stavby, např. vodoprávní 

souhlas, povolení k odstranění stavby atd.). Faktura na tuto zbývající část ceny bude vystavena na 

základě písemného potvrzení Objednatele o převzetí všech pravomocných rozhodnutí (povolení) 

podmiňující realizaci stavby s vyznačenou doložkou právní moci. 

Ostatní dle čl. 7 zůstává bez změn. 

 

Čl. 8 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená Dodatkem, zůstávají nadále v platnosti v původním 

znění. 



2. Dodatek nabývá své platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění v Registru smluv.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním Dodatku v registru smluv vedeném pro tyto

účely v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů, objednatelem.

4. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho elektronický

originál.

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za

určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

6. Uzavření tohoto dodatku schválila rada Města Lysá nad Labem usnesením č. 708  dne 09.12.

2024.

Přílohy:

Příloha č. 1 Technická specifikace – aktualizovaná

Příloha č. 2 Oceněný soupis služeb – aktualizovaný

Ostatní přílohy zůstávají v platnosti dle Smlouvy

______________________________ ______________________________

Krajská správa a údržba silnic Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

Středočeského kraje, příspěvková

Organizace

                            __

Město Lysá nad Labem



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace, 150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 

 

Příloha č. 1  

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

 

Název akce: Krajinná a vodohospodářská opatření v souvislosti s 

vybudováním akce II/272 Litol – Lysá nad Labem, 2. stavba 

 
Požaduje se vypracování projektové dokumentace pro povolení záměru a zpracování 

projektové dokumentace pro provádění stavby, výkonu autorského dozoru a zajištění výkonu 

inženýrské činnosti. Inženýrská činnost bude zahrnovat komplexní majetkoprávní vypořádání 

(v souladu s metodikou KSÚS vč. Požadovaných smluv a dokumentů) a zajištění všech 

potřebných stanovisek pro zajištění vydání pravomocného povolení záměru. 

 

V rámci studie (TES) dojde k prověření a zpracování technického návrhu řešení ve 3 variantách 

dle podmínek uvedených ve Specifikaci objektu a přílohách k této Technické specifikaci. 

 

Předmětem je vybudování krajinného a vodohospodářského opatření v souvislosti  

s vybudováním akce II/272 Litol – Lysá nad Labem, 2. stavba. Umístěním této stavby dochází 

ke ztrátě části mokřadu v nivě Doubravského potoka, tato ztráta má být dle Rozhodnutí Odboru 

životního prostředí Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 140611/2021/KUSK 

kompenzována vytvořením náhradního biotopu. 

 

Návrh tohoto biotopu bude vycházet z požadavků uvedených dle Rozhodnutí Odboru životního 

prostředí Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 140611/2021/KUSK, které je přílohou č.1, 

dále na základě podkladu Hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody  

a krajiny dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., která je přílohou č 2. 

 

Dále je s tímto záměrem spojena investice města Lysá nad Labem ve smyslu: 

a) Zlepšení protipovodňové situace města v oblasti na Mlíčníku - odstranění ohrožení 

záplavovou vodou pro objekty vlastníků nemovitostí v ulicích Brigádnická, Mladá,  

V Zátiší, Na Výsluní, Na Mlíčníku, Poděbradova, U Okrouhlíku. 

b) Zpřístupnění části biotopu pro veřejnost za účelem vzdělávání a osvěty (návrh pochozí 

plochy – chodníčku, pozorovatelna a vytvoření cesty krajinou pro pěší směrem na 

Stratov. 

 

Vše dle přiložené přílohy č 3. 

 

Finanční rozdělení projekční činnosti mezi Město lysá nad Labem a KSÚS je stanoveno dle 

Smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů. Zhotovitel projektu bude dle tohoto rozdělení vést 

fakturaci mezi jednotlivé objednatele. 

 

SPECIFIKACE OBJEKTU 

Zakázka bude zpracována v rozsahu: 

a) studie návrhu technického řešení umístění a rozsahu vytvoření náhradního biotopu 

spolu s navazujícími vodohospodářskými opatřeními. Studie bude zpracována ve třech 

variantách technického řešení, která budou projednaná a odsouhlasená s městem Lysá 

nad Labem. Závěrem studie bude doporučení vhodné varianty. Studie bude sloužit jako 

podklad pro navazující projektové stupně. 



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace, 150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 

 

b) Dokumentace k povolení záměru včetně všech souvisejících průzkumů (zaměření, 

hydrogeologický, geologická rešerše, penetrace, pedologický, dendrologický, a další 

studie potřebné pro vyhotovení dokumentace a získání povolení záměru). 

c) Projektové dokumentace pro provedení stavby v rozsahu vyhlášky č. 169/2016 Sb.., 

kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce  

a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

d) Výkonu inženýrské činnosti k podání žádosti o vydání povolení záměru. Inženýrská 

činnost bude zahrnovat komplexní majetkoprávní vypořádání (v souladu s metodikou 

KSÚS vč. Požadovaných smluv a dokumentů) a zajištění všech potřebných stanovisek 

pro zajištění kladného projednání hodnocení vlivu stavby na ŽP, vydání povolení 

záměru. 

 

Majetkoprávní vypořádání bude probíhat v rozsahu stanoveném v Metodickém pokynu pro 

majetkoprávní přípravu dopravních staveb, v platném znění. 

 

e) Technická pomoc objednateli v rozsahu: 

• Technické pomoci objednateli v rozsahu poskytnutí výkonu autorského dozoru 

• Technické pomoci objednateli při výběrovém řízení na zhotovitele stavby, tj. při 

zpracování odpovědí na dotazy uchazečů a dodatečných úpravách zadávací 

dokumentace stavby 

 

Termíny plnění: 

Koncept studie – do 2 měsíců od podpisu smlouvy 

Čistopis studie – do 1 měsíce od zaslání připomínek ke konceptu a odsouhlasení varianty řešení 

Koncept dokumentace pro povolení stavby – do 4 měsíců od odevzdání čistopisu studie 

objednateli 

Čistopis dokumentace pro povolení stavby – do 1 měsíce od zaslání připomínek ke konceptu 

DUSP 

Podání KOMPLETNÍ žádosti o vydání povolení záměru – do 3 měsíců od odevzdání čistopisu 

dokumentace pro povolení stavby objednateli 

Geometrické plány – do 2 měsíců od odevzdání čistopisu DUSP 

 

Majetkoprávní příprava: 

- Zavkladování GP – do 1 měsíce od jejich schválení objednatelem 

-  Zpracování materiálu pro jednání RK a ZK týkající se schválení kupních smluv 

popř. ostatních majetkových smluv – do 1 měsíce od předání znaleckých 

posudků objednatelem 

-  Odeslání všech typů majetkových smluv protistraně (tj. kupní, věcné břemeno, 

nájemní smlouvy apod.) – do 1 měsíce od schválení ZK a provedení finanční 

kontroly krajským úřadem 

-  Návrh na vklad – do 1 týdne od obdržení podepsané kupní smlouvy popř. jiného 

typu majetkové smlouvy 

 

Projektová dokumentace pro provádění stavby  – do 1 měsíce od vydání pravomocného 

povolení záměru  nebo na výzvu objednatele 

AD – v průběhu stavby 

TP objednateli – na výzvu objednatele 

 

Přílohy: 



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková

organizace, 150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

č. 1 - Rozhodnutí Odboru životního prostředí Krajského úřadu Středočeského kraje č.j.

140611/2021/KUSK

č. 2 - Hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny dle § 67 zákona

č. 114/1992 Sb. II/272 Litol – Lysá nad Labem, 2. stavba

č. 3 - Specifikace projektu za město Lysá nad Labem

Kontakty:

Ing. Jitka Fialová,                                        

Nina Hrubá,                                



příloha č. 2 - oceněný soupis služeb

žlutě ocení uchazeč

popis položky Nabídková cena uchazeče v Kč

variantní návrh tech. Řešení - studie 350 000,00 Kč
hrazeno podílově - 50% KSÚS a 

50% město Lysá nad Labem

Průzkumy a podklady

Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření

stávajícího stavu, záborový elaborát,

digitální katastrální mapa

80 000,00 Kč

Hydrogeologický průzkum, geologická

řešerše, penetrace
125 000,00 Kč

Průzkumy pro Povolení záměru (např.:pedologický,

Exhalační studie, Bilance zemin a ornice,

Dendrologický průzkum, apod)

80 000,00 Kč

Průzkumy CELKEM 285 000,00 Kč

Dokumentace pro povolení záměru

Průvodní zpráva + technická zpráva 50 000,00 Kč

Výkresová část 80 000,00 Kč

Dokladová část 50 000,00 Kč

Dokumentace pro povolení záměru CELKEM 180 000,00 Kč

Dokumentace pro povolení záměru vč. průzkumů 

CELKEM 
465 000,00 Kč

Hrazeno dle určeného podílu ze 

studie

IČ - zajištění vydání povolení záměru

projednání dokumentace 100 000,00 Kč

majetkoprávní podklady (GP, majetkové

smlouvy, atd.)
100 000,00 Kč

podání žádosti včetně poplatků 20 000,00 Kč

IČ CELKEM 220 000,00 Kč
Hrazeno dle určeného podílu ze 

studie

Projektová dokumentace pro provádění stavby

Technická zpráva + průvodní 40 000,00 Kč

Výkresová část 80 000,00 Kč

Soupis prací a rozpočet 40 000,00 Kč

Projektová dokumentace pro provádění stavby 

CELKEM
160 000,00 Kč

Hrazeno dle určeného podílu ze 

studie

AD 2 000,00 Kč

hrazeno podílově 50%

KSÚS a 50% město Lysá

nad Labem

Technická pomoc objednateli při výběrovém

řízení
10 000,00 Kč

hrazeno podílově 50%

KSÚS a 50% město Lysá

nad Labem

CELKEM bez DPH 1 207 000,00 Kč

SOUPIS SLUŽEB
Krajinná a vodohospodářská opatření v souvislosti s

vybudováním akce II/272 Litol – Lysá nad Labem, 2. stavba -

PD


		2024-12-16T15:13:52+0000


		2025-01-03T11:17:31+0100




